MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS – CSHNB

COMISSÃO ELEITORAL PARA CONSULTA PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA DO CSHNB PARA O

BIÊNIO 2025-2027

Prorrogação da data da Eleição relativa a consulta para escolha de Coordenador(a) e

Subcoordenador(a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia - Biênio 2025-2027

A Comissão Eleitoral, constituída pela PORTARIA CSHNB/UFPI Nº 53, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

DIR/CSHNB, obedecendo a Resolução n° 020/11 de 06 de junho de 2011, a Resolução n° 058/11 de 21 de

novembro de 2011 e a Resolução 035/20 de 02 de outubro de 2020, do Conselho Universitário da UFPI, e o

presente Edital, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na legislação vigente, informa

que a data da eleição para a coordenação do curso foi alterada. Inicialmente marcada para o dia 22 de janeiro

de 2025, a nova data para a eleição será o dia 27 de janeiro de 2025.

Esta mudança se fez necessária para garantir a adequação dos prazos e procedimentos eleitorais.

Contamos com a compreensão e colaboração de todos.

Picos-PI, 20 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Jaaziel de Carvalho Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

		2025-01-18T22:22:37-0300